Frwacone ﬁfmaéjw ¢ tene ceelbeerals o ﬂW&mrM Fwiets Faneser Cirlosr
IL DIRETTORE REGIONALE

VISTO il Decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “fstituzione del Ministero per i beni e le attivita culturali,
a morma dell ‘art. 11 della legge 15 marzo 1997 n, 597

WISTO il Decreto legislative 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generaii sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministraziont pubbliche ™,

VISTO 1l Decreto legislativo 8 gennaio 2004, n. 3, recante “Riorganizzazione del Ministero per i beni e le attivita
culturali, ai sensi dell‘art. | della legge 6 luglio 2002, n. 1377,

VISTO il Decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice per i beni culturali ed il paesaggio, ai sensi
dell‘art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 1377,

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 giugno 2004, n. 173, recante “Regolamento di organizzazione del
Ministero per | beni ¢ le attivita culturali ™,

WISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministni 5 agosto 2004, regisirato alla Corte dei Conti in data 21
ottobre 2004, con il quale & stato conferito all'arch. Ugo Soragni l'incarico di funzione dirigenziale di livello generale di
Direttore regionale per i bend culturali ¢ pacsaggistici del Friuli Venezia Giulia:

Visto la nota prot. 2243 in data 17 marzo 2005, pervenuta in data 17 marzo 2005, con la quale la Soprintendenza per i
beni architettonici ed il pacsaggio e per il patrimonio storico, artistico ed etnoantropologico del Friuli Venezia Giulia
ha proposto a questa Direzione regionale |'emanazione di provvedimenti di tutela vincolistica ai sensi del Titolo I, D.1gs
42/2004 nei confronti degli immobili appresso descrit;

Ritenuto che gli immobili Resti della Torre Rampana ¢ di un tratto delle mura medievali
provincia di Trieste

comune di Trieste

sito in via delle Mura nn 5 ¢ 7; via Felice Venezian nn 16 e 18

Distinto al N.T.C. /N.CEU. al

fogho 16 particella 1953
foglio 16 particella 1954
foglio 16 particella 1955
foglio 16 particella 1957

Confinante con

foglio 16 particella 1956 (via Felice Venezian)
foglio 16 particella 1951 (via Felice Venezian)
foglio 16 particella 2003 (via delle Muta.

come dalla allegata planimetna catastale;

.

Piazza Libertd, 7 - 34132 - TRIESTE
Tel. +39 D40 44416 Fax +30 040 435634  dirreqfriubé beniculurall.it




ol A ¥
N

L%Mﬁm 0 Sens e ._/W Coecthocrnts

orwarinne ﬁ:gr/fﬁ#fgﬂﬁv ((ﬁﬂxmt?m&ﬂ' e ﬂaMg’gmﬁi&(x’M Sciels Leneri +M

presenta interesse culturale ai sensi dell'art. 10 comma 1, del D 1gs. 22 gennaio 2004, n. 42 per | motivi contenuti nella
relazione stonco arusica allegata;

DECRETA

che il bene denominato Resti della Torre Rampana e di un tratto delle mura medievali, meglio individuato nelle
premesse e descritto negli allegati. ¢ dichiarato di interesse culturale ai sensi dell'art. 10, comma 1, del Dlgs 22
gennaio 2004, n. 42 e rimane quindi soltoposto a tutte le disposizioni di tutela contenute nel predetio Decreto
legislativo.

La planimetria catastale ¢ la relazione storico artistuica fanno parte integrame del presente decreto che verra notificato ai
proprietari, possessori o detentori a qualsiasi titolo del bene che ne forma opgetto.

Il presente decreto sari annotato presso I'Ufficio Tavolare competente per territorio dalla Soprintendenza per i beni
a.n:hlle'_rmm-.’_:l e del paesaggio e per il palrimenio sterico. artistico ed etnoantropologico del Friuli Venezia Giulia ed avra
efficacia nei confronti di ogni successivo proprietario, possessore o detentore a qualsiasi titolo del bene.

Avverso 1l presente decreto € ammesso il ricorso amministrativo al Ministero per i beni e le attivita culturali ai sensi
dell'articolo 16 del D.lgs. 22 gennaio 2004, n, 42,

Sono. inoltre, ammesse proposizioni di ricorso giurisdizionale al T A R. competente per territorio a norma degli articoli
1 e 20 della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034 ¢ successive modificazioni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, /1‘

Treste, i1 4 ”gﬁa Zﬂﬂﬁ I

I Direttore reg'm'llmle
(arch. Ugo SORAGNI)

.

Piazza Libarta, 7 - 34132 - TRIESTE
Tel, +39 040 44416 Fax +30 040 43634 dirregfriulif beniculiurali it




